
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 037 del Registro Deliberazioni 

del 06.04.2010  

 
 

OGGETTO L. R. n. 37/98 – Annualità 2009 – Approvazione criteri ai fini della 
predisposizione del “Bando” per aiuti de Minimis.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SEI del mese di APRILE alle ore 11,30 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con deliberazione C.C. n. 23 del 12.06.2009 è stato programmato l’utilizzo dei fondi di cui alla L.R. 
n. 37/98, art. 19 “Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione”, annualità 2009; 
 
- con apposito avviso pubblico in data 14.04.2009 sono state fornite ai soggetti “Imprese Locali” le 
linee guida per la presentazione delle manifestazioni di interesse in merito all’iniziativa comunale 
“Aiuti de Minimis” di cui alla L.R. soprarichiamata; 
 
- con deliberazione della G.C. n. 99 dell’11.12.2009 sono state fornite direttive al Responsabile del 
Servizio in ordine al Bando per “Aiuti de Minimis” ex L.R. n. 37/98 – Annualità 2009; 
 
con deliberazione della G.C. n. 9 del 05.032010 si è provveduto alla nomina della Commissione, quale 
organo di supporto al Responsabile del Servizio in merito all’esame delle proposte “Imprenditoriali”; 
 
La Commissione citata risulta così composta: 
Segretario Comunale………. Presidente 
Dr. Sandro Fois…………….. Esperto 
Dr.ssa Francesca Orro……… Esperta 
 
Considerato che, sulla base di questioni prettamente tecniche, la Commissione predetta ha contribuito 
in merito alla predisposizione dello schema  del “Bando” in argomento; 
 
Ritenuto dover stabilire ulteriori criteri, sulla base dei quali il Responsabile del Servizio dovrà definire 
il “Bando” per gli “Aiuti de Minimis” – L.R,. n. 37/98 – Annualità 2009;  
 
Visto l’Allegato A), che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo tecnico e contabile del Responsabile del Servizio ex art. 
49 D..Lgs. n. 267/2000. 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA  
 
 

La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
Approvare i criteri così come riportati nell’Allegato A) del presente atto, che si intendono 
integralmente richiamati; 
 
Dare atto che il Responsabile del Servizio avrà cura in fase di predisposizione del Bando “Aiuti de 
Minimis” L.R. n. 37/98 – Annualità 2009 – delle direttive fornite con deliberazione G.C. n. 99/2009; 
delle “Direttive tecniche” fornite dalla Commissione nominata con atto G.C. n. 9/2010, nonché delle 
direttive fornite con il presente atto; 
 



Trasmettere copia della presente al responsabile di Servizio affinchè provveda all’esecuzione della 
stessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.04.2010  al  13.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.04.2010  al  13.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


